

证券代码：688129

证券简称：东来技术

公告编号：2024-013

东来涂料技术（上海）股份有限公司

2023 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载2023年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以东来涂料技术（上海）股份有限公司（以下简称“公司”）2023年年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2023 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	519,401,673.12	393,646,158.18	31.95
营业利润	57,895,527.12	24,666,193.49	134.72
利润总额	57,604,137.46	24,665,437.05	133.54
归属于母公司所有者的净利润	50,751,182.54	21,509,218.27	135.95
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	14,565,346.42	5,828,443.48	149.90
基本每股收益（元）	0.43	0.18	138.89
加权平均净资产收益率 (%)	5.91	2.53	增加 3.38 个百分点
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	1,582,543,303.84	1,241,108,918.08	27.51

归属于母公司的所有者权益	866,789,277.36	844,134,024.48	2.68
股本	120,478,800.00	120,000,000.00	0.40
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	7.19	7.03	2.28

注：1.本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2.以上财务数据及指标以未经审计的合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）经营情况及财务状况

2023 年度，公司实现营业收入 51,940.17 万元，同比增加 31.95%；实现归属于母公司所有者的净利润 5,075.12 万元，同比增加 135.95%；实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 1,456.53 万元，同比增加 149.90%。

2023 年末，公司总资产 158,254.33 万元，较报告期期初增长 27.51%；归属于母公司的所有者权益为 86,678.93 万元，较报告期期初增长 2.68%；归属于母公司所有者的每股净资产 7.19 元，较报告期期初增加 2.28%。

（二）影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司坚持聚焦主业，大力开拓市场，提升运营效率，持续研发投入，市场竞争力增强。在汽车 OEM 原厂涂料领域，实现突破；在汽车内外饰件涂料领域，实现增长，带来整体业绩的提升。

报告期内，预计非经常性损益对归属于上市公司股东的净利润贡献有所增加，主要系政府补助和理财收益。

（三）上表中有关项目增减变动幅度达 30%以上的主要原因说明

2023 年度，公司营业总收入、营业利润、利润总额、归属于母公司所有者的净利润、归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润、基本每股收益分别同比增加 31.95%、134.72%、133.54%、135.95%、149.90%、138.89%，主要系 2023 年度，公司坚持聚焦主业，大力开拓市场，营业总收入增加；营业总收入以及政府补助和理财收益的增加使得公司营业利润、利润总额、归属于母公司所有者的净利润、归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润、基本每股收益实现稳步增加。

三、风险提示

公司不存在可能影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定性因素。

本公告所载 2023 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司 2023 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

特此公告。

东来涂料技术（上海）股份有限公司董事会

2024 年 2 月 24 日